O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de
Referência, com início na data de 0310212026 e encerramento em 3011212026,
prorrogável na forma do art. 107 da Lei no 14.13312021 .

3. CúUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 78.510,00 (setenta e oito mil,
quinhentos e dez reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, kabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

entregues em caixas plásticas
lim

20 kg

R$4.080,00600 kg Ceasa R$6,8065

TOMATE - Fruto fresco de
tamanho médio, com
características integras e de
primeira qualidade, fresco,
limpo, coloração uniforme,
apresentando grau de
maturação adequado para o
consumo.

R$ 78.510,00VA RTOTAL: setênta e oito mil, quinhentos e dez reais

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRN.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotaçáo
orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de2026
na classificação abaixo:

Órgão 04 - Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer